АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ВЯТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 22.04.2013г.                          Д. Ежово                                              № 12

Об охране дорог в Вятском сельском поселении
в весенний период  2013 года

   В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»( в редакции Федерального закона от 18.07.2011 № 243 – ФЗ ), на основании статьи 14 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного  движения» ( в редакции Федерального закона от 19.07.2011 № 248 – ФЗ ),  на основании постановления Правительства Кировской области  от 20.03.2012 №  «Об определении размера вреда и возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Кировской области регионального или межмуниципального значения», постановлением главы администрации Омутнинского муниципального района от 30.03.2012 № 846 «О введении временных ограничений движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования, находящихся в муниципальной собственности Омутнинского муниципального района Кировской области в весенний период 2012 года», с целью обеспечения сохранности автомобильных  дорог общего пользования Вятского сельского поселения:

       1. Запрещается с 23 апреля 2012 г. по 22 мая 2012 года движение тракторов, грузовых автомобилей разрешённой массой свыше 8 тонн, а также грузовых автомобилей повышенной проходимости всех марок по дорогам общего пользования Вятского сельского поселения.

       2. Временное ограничение движения в весенний период не распространяется:

      на международные перевозки грузов;

      на пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;

      на перевозки пищевых продуктов, животных, лекарственных препаратов, топлива ( бензин, дизельное топливо, судовое топливо, топливо для реактивных двигателей, топочный мазут, газообразное топливо ), семенного фонда, удобрений, почты и почтовых грузов;

     на перевозку грузов, необходимых для ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий;

     на транспортировку дорожно – строительной  и дорожно – эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении аварийно – восстановительных и ремонтных работ;

    на транспортные средства федеральных органов исполнительной власти, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба.

      3. Обнародовать настоящее постановление  в установленном законом порядке.

3.  Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

[image: image1.jpg]

Глава администрации Вятского

                 сельского поселения                       С.И. Кошедова